
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 303 16/06/2016  Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA,  torna pú-
blico a abertura do PL nº - 67⁄16, na modalidade de 
TP nº 05⁄16, do tipo menor preço. objeto: Prestação de 
Serviços de Recapeamento Asfáltico de 22.520,00M2, 
diversas ruas do Município de Igaratinga/MG. Dota-
ção orçamentária – Ficha 185. Entrega dos envelopes 
– 06.07.2016 ÁS 09:00 horas. Edital na íntegra no site 
www.igaratinga.mg.gov.br . Mais Informações pelo 
telefone – 37 – 3246.1134. 

Igaratinga, 15/06/2016. 
Aroldo Henriques Guimarães 

Presidente  C. P. L.

Compras e Licitação

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de 
Registro de Preço n° 07/16 do PL n° 22/16 e Pregão 
Presencial n° 11/16. Objeto: Aquisição eventual e 
futura no registro de preços de gêneros alimentí-
cios e regulador de gás para atender as secretarias 
municipais e o Programa do Governo Municipal 
– Município de Igaratinga-MG.  A ata de Registro 
de Preço e o 1° Termo Aditivo encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 15/06/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a aber-
tura do PL n° 68/16, Pregão Presencial n° 39/16 e Reg-
istro de Preço n° 30/16, do tipo menor preço. Objeto: 
Aquisição de instrumento, material de consumo, equi-
pamento médico hospitalar, móveis hospitalares (berço, 
cama, cadeira). Abertura dia 29/06/2016 às 09:00h. Dot-
ações Orçamentárias: Fichas – 265, 295 e 299. O edital  
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.
mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 
3246-1404. 

Igaratinga, 15/06/16 
Regina Silva Rodrigues

Pregoeira.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.3.90.39.00               052  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2100                        Programa Cidade Segura

          4.4.90.52.00               067  Equipamento e Material Permanente 43.000.00

43.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1024                        Const/Ampl/Ref. Predios Escolares

          4.4.90.51.00               075  Obras e Instalações 110.000.00

110.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               079  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.1.90.11.00               090  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.500.00

16.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1051                        Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias

          4.4.90.51.00               185  Obras e Instalações 147.000.00

147.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  18                                      Gestao Ambiental

  18.452                                  Servicos Urbanos

  18.452.0122                             COLETA E TRATAMENTO DE LIXO

  18.452.0122.2060                        Manutencao Servicos Limpeza Publica

          3.3.90.39.00               223  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.3.90.39.00               052  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2100                        Programa Cidade Segura

          4.4.90.52.00               067  Equipamento e Material Permanente 43.000.00

43.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1024                        Const/Ampl/Ref. Predios Escolares

          4.4.90.51.00               075  Obras e Instalações 110.000.00

110.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               079  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.1.90.11.00               090  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.500.00

16.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1051                        Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias

          4.4.90.51.00               185  Obras e Instalações 147.000.00

147.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 

  18                                      Gestao Ambiental

  18.452                                  Servicos Urbanos

  18.452.0122                             COLETA E TRATAMENTO DE LIXO

  18.452.0122.2060                        Manutencao Servicos Limpeza Publica

          3.3.90.39.00               223  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.0132                             ESTRADAS VICINAIS

  26.782.0132.2063                        Manut. Servicos Estradas Vicinais

          3.3.90.36.00               263  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 7.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1013                             SAUDE DA FAMILIA

  10.301.1013.2064                        Programa Agentes Com.Saude-PACS

          3.1.90.11.00               277  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 40.000.00

40.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.301.1013.2065                        Programa Saude da Familia-PSF

          3.3.90.36.00               286  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 26.000.00

26.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

  10.302.1003.1074                        Aquisicao Veiculo/Equips.p/Saude

          4.4.90.52.00               299  Equipamento e Material Permanente 61.000.00

61.000.001.53.00 Transf. Rec. SUS Invest. Rede 

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.0088                             FISCALIZACAO SANITARIA

  10.304.0088.2070                        Sistema Vigilancia Sanitaria

          3.3.90.39.00               309  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.0033                             VIGILANCIA E PROTECAO A SAUDE

  10.305.0033.2071                        Acoes Vigil.Epidemiol/Contr.Doencas

          3.1.90.04.00               310  Contratação por Tempo Determinado 9.000.00

9.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.09                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0006                             DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL

  08.244.0006.2078                        Manutencao Programas Acao Social

          3.3.50.43.00               376  Subvenções Sociais 30.000.00

30.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0006.2099                        Manutencao Acoes CRAS

          3.1.90.11.00               382  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.000.00

16.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.0090                             ASSISTENCIA A FAMILIA CARENTE

  08.244.0090.2079                        Programa Cestas Basicas Fam.Carente

          3.3.90.46.00               398  Auxílio-alimentação 600.00

600.001.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.129.0043.2016                        Manutencao Acoes do Setor Fazenda

          3.3.90.92.00               457  Despesas de Exercícios Anteriores 21.100.00

21.100.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 545.700.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.39.00               037  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0012                             MODERNIZACAO DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0012.2010                        Progr. Modernizacao Administrativa

          3.3.90.39.00               041  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2013                        Realizacao Festas/Homenag/Recepcoes

          3.3.90.36.00               045  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 7.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               046  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000.00

13.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2019                        Manut. Convenio Policia Militar

          3.3.90.30.00               062  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1022                        Construcao Predio Escolar Limas-OP

          4.4.90.51.00               073  Obras e Instalações 5.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 5  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.129.0043.2016                        Manutencao Acoes do Setor Fazenda

          3.3.90.92.00               457  Despesas de Exercícios Anteriores 21.100.00

21.100.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 545.700.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2008                        Manutencao do Gabinete do Prefeito

          3.3.90.39.00               037  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0012                             MODERNIZACAO DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0012.2010                        Progr. Modernizacao Administrativa

          3.3.90.39.00               041  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2013                        Realizacao Festas/Homenag/Recepcoes

          3.3.90.36.00               045  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 7.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               046  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000.00

13.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2019                        Manut. Convenio Policia Militar

          3.3.90.30.00               062  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1022                        Construcao Predio Escolar Limas-OP

          4.4.90.51.00               073  Obras e Instalações 5.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0003.1023                        Aquisicao Veiculos p/Transp.Escolar

          4.4.90.52.00               074  Equipamento e Material Permanente 10.000.00

10.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0003.1026                        Aquis. Imoveis p/Ampl.Rede Escolar

          4.4.90.61.00               077  Aquisição de Imóveis 10.000.00

10.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.1090                        Constr/Reforma/Ampliacao EM. Antunes

          4.4.90.51.00               078  Obras e Instalações 70.000.00

35.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

35.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          4.4.90.52.00               083  Equipamento e Material Permanente 15.000.00

15.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2032                        Manutencao Programa Transp. Escolar

          3.3.90.39.00               087  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à 

  12.361.0003.2033                        Manutencao Acoes Ensino Fundamental

          3.3.90.14.00               095  Diárias - Pessoal Civil 8.700.00

8.700.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.30.00               096  Material de Consumo 21.300.00

21.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               098  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000.00

15.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

15.000.001.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE

  12.361.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  12.361.0043.2034                        Aquis. Mat.Didatico p/Ens.Fundament

          3.3.90.30.00               099  Material de Consumo 15.000.00

15.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.0094                             MERENDA ESCOLAR

  12.361.0094.2035                        Manutencao Programa Merenda Escolar

          3.3.90.30.00               100  Material de Consumo 65.000.00

65.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

  12.365.1205.2051                        Manutencao Acoes Educ.Infant.Fundeb

          3.1.90.11.00               160  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 40.000.00

40.000.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0109                             EDIFICACOES PUBLICAS

  04.122.0109.1041                        Const/Ampl/Reforma Predios Publicos

          4.4.90.51.00               175  Obras e Instalações 20.000.00

20.000.001.92.00 Alienação de Bens

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 6  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.3.90.39.00               297  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000.00

30.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SERVICOS DE SANEAMENTO

02.08.01                                  SERVICOS DE SANEAMENTO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.0114                             DISTRIBUICAO DE AGUA

  17.512.0114.2072                        Manutencao Sistema Abastecim. Agua

          3.3.90.39.00               338  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.09                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0006                             DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL

  08.244.0006.2078                        Manutencao Programas Acao Social

          3.3.90.30.00               378  Material de Consumo 27.000.00

27.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0006.2099                        Manutencao Acoes CRAS

          3.3.90.30.00               384  Material de Consumo 25.700.00

25.700.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.36.00               385  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 23.000.00

23.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.10                                     SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

02.10.01                                  SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.0105                             INCENTIVO A ARTE E A CULTURA

  13.392.0105.2045                        Manut.Acoes Dif. Cultural/Cons.Cult

          3.3.90.36.00               408  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 13.000.00

13.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               409  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000.00

25.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 545.700.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      IGARATINGA, 31 DE  MAIO  DE 2016

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 7  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 303 – 16/06/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01054   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


